
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 322 DEL 04/12/2025 

 
ISTRUTTORE REDATTORE:  BOTTINELLI MONICA 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE  DIPENDENTE COMUNALE AL CORSO 
PER IL RILASCIO DEL PATENTINO PER L'UTILIZZO DI FITOFARMACI. CIG: 
B8E1D2A15B 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Nominato con provvedimento del Sindaco n. 3 in data 14 giugno 2024, ai sensi dell’art. 
109 comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Premesso che con atto n. 5 dell’ 11 gennaio 2025, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027; 
Premesso che 

-  il Signor Dario Di Pietro, dipendente di questo ente con la qualifica di operaio 
specializzato – autista scuolabus, ha necessità di utilizzare prodotti fitosanitari per 
svolgere le proprie mansioni; 

- per l’utilizzo di detti prodotti è necessario essere in possesso di apposito patentino, 
rilasciato dopo la frequenza di un corso di formazione con esame finale; 

 
Considerato che il Signor Di Pietro non è in possesso del suddetto patentino e che è, 
pertanto, necessario acquisirlo; 
 
Visto che l’INIPA Nord Ovest organizza  un corso in modalità online per il conseguimento 
dell’abilitazione per l’uso sostenibile dei prodotti sanitari con inizio delle lezioni in data 06 
novembre 2025, al costo di € 160,00; 
 
Ritenuto, visto l’importanza dell’abilitazione che sarà conseguita, di iscrivere al corso il 
dipendente Signor Dario Di Pietro; 
 

DETERMINA 
 

1. Di iscrivere il dipendente Di Pietro Dario al corso online per ottenere il patentino per 
l’utilizzo di fitofarmaci organizzato da INIPA Nord Ovest. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. Di impegnare a favore di INIPA Nord Ovest Istituto per la Formazione Professionale 
Agricola . P.IVA 06672520019 – Codice Fiscale 97528780014 – con sede in Corso 
Vittorio Emanuele II, 50 – Torino, la somma di €  160,00 per il pagamento del corso 

3. Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Competen
za /Residui Anno 

Imp
. 

/Su
b 

Intervent
o Cap. Ar

t 
Descrizione 

capitolo Importo € CIG 

 C 2025 451 01021 2447 1 

Fondo per 
l'aggiornamento 
professionale dei 

dipendenti 

160,00 B8E1D2A15B 

4. Di Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFY19B. 
5. Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la 

presente è immediatamente eseguibile. 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 04/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 04/12/2025 al 19/12/2025. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
L’incaricato 

F.to:  Massimo Maini 
 

 
 
 
 


